
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2020-213

PUBLIÉ LE  4 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2020-09-28-001 - Arrêté n° 2020-486 du 28 septembre 2020 portant composition du

comité médical chargé d'examiner Madame le Docteur Martine MICOLET-THOMAS (1

page) Page 3

2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651

DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE 3 POLES DE COMPETENCES ET DE

PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN

SITUATION DE HANDICAP (HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360 (15

pages) Page 5

Cabinet  du Préfet
2A-2020-12-03-001 - AP portant renouvellement de la CDSR (6 pages) Page 21

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2020-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

arrêté fixant le montant à verser aux syndicats de communes et syndicats mixtes au titre du

FCTVA (4 pages) Page 28

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2020-12-03-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant la composition

du comité départemental d'expertise des calamités agricoles de la Corse-du-Sud (3 pages) Page 33

2



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2020-09-28-001

Arrêté n° 2020-486 du 28 septembre 2020 portant

composition du comité médical chargé d'examiner

Madame le Docteur Martine MICOLET-THOMAS

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-09-28-001 - Arrêté n° 2020-486 du 28 septembre 2020 portant composition du comité médical chargé
d'examiner Madame le Docteur Martine MICOLET-THOMAS 3



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-09-28-001 - Arrêté n° 2020-486 du 28 septembre 2020 portant composition du comité médical chargé
d'examiner Madame le Docteur Martine MICOLET-THOMAS 4



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2020-12-02-001

AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651

DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE 3 POLES

DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS

EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET

ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP (HORS

TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

9



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

11



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

12



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

14



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

15



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

16



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

17



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

18



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

19



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2020-12-02-001 - AVIS D’APPEL A CANDIDATURES ARS /N°651 DMS-AAC-2020 POUR LA CREATION DE
3 POLES DE COMPETENCES ET DE PRESTATIONS EXTERNALISEES (PCPE) POUR ENFANTS ET ADULTES EN SITUATION DE HANDICAP
(HORS TSA) AU SEIN DE LA COMMUNAUTE 360

20



Cabinet  du Préfet

2A-2020-12-03-001

AP portant renouvellement de la CDSR

Cabinet  du Préfet - 2A-2020-12-03-001 - AP portant renouvellement de la CDSR 21



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-12-03-001 - AP portant renouvellement de la CDSR 22



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-12-03-001 - AP portant renouvellement de la CDSR 23



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-12-03-001 - AP portant renouvellement de la CDSR 24



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-12-03-001 - AP portant renouvellement de la CDSR 25



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-12-03-001 - AP portant renouvellement de la CDSR 26



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-12-03-001 - AP portant renouvellement de la CDSR 27



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-11-30-004

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - arrêté fixant le montant à verser aux

syndicats de communes et syndicats mixtes au titre du

FCTVA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
fixant le montant à verser aux syndicats de communes et syndicats mixtes au titre du FCTVA 28



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
fixant le montant à verser aux syndicats de communes et syndicats mixtes au titre du FCTVA 29



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
fixant le montant à verser aux syndicats de communes et syndicats mixtes au titre du FCTVA 30



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
fixant le montant à verser aux syndicats de communes et syndicats mixtes au titre du FCTVA 31



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
fixant le montant à verser aux syndicats de communes et syndicats mixtes au titre du FCTVA 32



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-12-03-002

SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant la

composition du comité départemental d'expertise des

calamités agricoles de la Corse-du-Sud

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-12-03-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant la composition du comité départemental
d'expertise des calamités agricoles de la Corse-du-Sud 33



M Direction départementale
PRÉFET des territoires et de la mer
DE LA CORSE- Service Economie Agricole
DU-SUD
Ublrté

Égaliti
Frateriiili

Arrêté n® du

fixant la composition du comité départementai d'expertise des calamités agricoles
de la Corse-du-Sud

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'Honneur

Commandeur de l'ordre national du Mérite

Vu les articles L361-1 à L361-8 du code rural et de la pèche maritime organisant un régime de garantie
contre les calamités agricoles :

Vu tes articles D361-1 à D361-42 du code rural et de la pêche maritime et notamment l'article D361-13 ;

Vu le décret n'2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Étatdans les régionset les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant MAlain CHARRIER, secrétaire général
de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination
de M. Pascal LELARGE. préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté interministériel du 17 septembre 2010 déterminant les conditions générales d'indemnisation des
calamités agricoles et de prise en charge des frais afférents ;

Vu l'arrêté interministériel du 29 décembre 2010 fixant la liste des risques considérés comme assurables
pour ia gestion du fonds national de gestion des risques en agriculture ;

Vu l'arrêté préfectoral n" 2A-2018-01-26-001 du 26 janvier 2018 fixant la composition du comité
départemental d'expertise des calamités agricoles de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n" 2A-2020-11-23-001 du 23 novembre 2020 fixant la liste des organisations
syndicales d'exploitants agricoles habilitées à siéger dans certains organismes ou commissions ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

Pnifccturc de la Corse-du-Sud-Palaùl.oniivy-Cours NapoUon-20188 Ajacciocedex9 - Standard: 04.95.11.12.13
Accueil finirai ouvert du lundi au vendredi de 8h30d tlh3()cide I3h30à I5h30

Adresse électronique : nrefectureig)corse.du.sud.gouv. fr—wwwx

Taccbook ; @prcrecturc2a - Twltier : @Prcrct2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-12-03-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant la composition du comité départemental
d'expertise des calamités agricoles de la Corse-du-Sud 34



ARRETE

Article 1" - Le comité départemental d'expertise des calamités agricoles de la Corse-du-Sud, présidé par le
préfet ou son représentant, est constitué comme suit :

- la directrice régionale des finances publiques de Corse ou son représentant ;

- la directrice départementale des tem'toires et de la mer ou son représentant ;

- le président de la chambre départementale d'agriculture de la Corse-du-Sud ou son représentant ;

- le représentant des établissements habilités à distribuer des prêts bonifiés pour calamités

agricoles :

- titulaire : M. Don Pierre DE MARI, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de la Corse ;

- suppléant : M. Marc CERUTTI, Caisse Régionale de Crédit AgricoleMutuelde la Corse ;

- le représentant du syndicat «Jeunes Agriculteurs » de la Corse-du-Sud :

- titulaire : M. Jean-Jacques BARTOLI, demeurant Cavone, 20129 BASTELICACCIA

- suppléant : Mme Andréa ANGELI, demeurant à 20118 SAGONE

- le représentant du syndicat « Via Campagnola » :

- titulaire : M. Alain-Noël ARRII, demeurant à 20140 CASALABRIVA

- suppléante : Mme Virginie VELLUTiNI, demeurant Bottega 20140 PETRETO - BICCHiSANO

- le représentant du syndicat « A Mossa Paisana» :

- titulaire : M. Christophe PIAZZA, demeurant quartier de la Piana 20132 ZICAVO

- suppléante : M. Xavier BOCOGNANO, demeurant Gabeila 20117 CAURO

- le représentant de la FDSEA de la Corse-du-Sud :

- titulaire : M. André ANGELETTI, demeurant Rue Marbeuf, 20130 CARGESE

- suppléant : Mme Françoise CIANFARANI, demeurant Pratavone, 20123 COGNOCOLI

MONTICCHI

- le représentant des caisses de réassurances mutuelles agricoles

- titulaire : M. Christian PARODIN, Groupama Méditerranée ;

- suppléant : M. Pierre QUASTANA, Groupama Méditerranée ;

Article 2 - Les membres du présent comité autres que les représentants des services de l'État sont nommés
pour une durée de trois années à compter de la date de signature du présent an-été.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-12-03-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant la composition du comité départemental
d'expertise des calamités agricoles de la Corse-du-Sud 35



Article 3 - Le secrétariat du comité est assuré par la direction départementale des territoires et de la mer de la
Corse-du-Sud.

Article 4 - L'arrêté préfectoral n" 2A-2018-01-26-001 du 26 janvier 2018 fixant la composition du comité
départemental d'expertise des calamités agricoles de la Corse-du-Sud est abrogé.

Article 5 - Lesecrétairegénéraide la préfecture et la directrice départementale des territoires et de la mersont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratif de la préfecture de la Corse-du-Sud

ftjAccfO, 3 re
Le préfet,

IL
Pascal LELARGE

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à fi.. 421-S du code de
justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

l'rtMcclurctic la C'orsc-tlu-Sud - Palais l.aiilit y - Cours Napolcoii - 2(11X8 Ajaccio ccilc\ 9 - .Suimlartl : 04.95.11.12.12
Accueil gciicral outcrt tlu luiuli au vendredi de 8I1.1O à I llijO cl de 13li30 à I5h20

•Adresse cicclioniquc : nrcfccliire'H corsc-dii-siid goiiv l"r - wwtt corsc-dii-siid goiiv fr

Faccbook : Wprclcclurc2a - Tuilier : <(Prcrcl2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-12-03-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant la composition du comité départemental
d'expertise des calamités agricoles de la Corse-du-Sud 36


